令和 6 年 6 月度 定例理事会議事録

日時  令和 6 年 6 月 13 日（火） 20：00～21：30

場所  東灘区薬剤師会 事務所

出席者 小塚、廣瀬（事務所参加）

赤松、池内、上田、大壁、太田、緒方、鹿嶋、川岸、河本、熊本、下浦、辻本、宮崎

（Zoom 参加）

    議事録 廣瀬                （敬称略、五十音順）

 議事録署名人選出 （緒方、鹿嶋）

  6 月度 市薬理事会報告（大壁）

      6 月度兵庫県薬剤師会理事会報告が大壁より行われた。

      ・新執行部体制発足の概要

      ・県薬剤師会理事会報告の定期実施

6 月度 県薬理事会報告（小塚）

      6 月度兵庫県薬剤師会理事会報告が小塚より行われた。

      ・新執行部体制概要

①  協議・承認事項

1 森垣先生へ事務所の鍵保管謝礼継続について

      ・今後も２万円/年で依頼継続することとなった。

2 地域包括ケアシステムに関する研修会開催について

  ・大壁が今後多職種連携の会で薬剤師会主催形式での研修会協力要請を行ってゆくこととなった。

・今年度の東灘区薬剤師会主催研修会の実施予定はないことも承認された。

3 薬連班長の確認について

      ・池内、小塚担当のかもめ薬局は川岸が担当することとなった。

      ・本承認内容で神戸市薬剤師会に提出することとなった。

4 事業分担表の確認について

    ・廣瀬より原案提出され承認された。

    ・本承認内容で神戸市薬剤師会に提出することとなった。

5 日本薬剤師会有功賞表彰について

      ・小野和子先生表彰対象であるが令和 6 年度総会を欠席されるため、14：00 東灘区薬剤師会事務

所で開催予定である 7 月度に招待し記念品を贈呈することとなった。

① ➁ 報告事項｛報告者 敬称略｝

1. 廣瀨から今後の理事会活動方針について提案(10分程度)

・今後の東灘区薬剤師会活動方針について提案があり承認された。

・今後は事業部別に活動報告を求めてゆくこととなった。

2. 5/18(土)東灘区薬剤師会総会 15:30～(理事､事務員)

3. 5/23(木)薬学生Ⅱ期 接遇研修 13:00～、製剤メーカー研修 14:00～(大壁)

4. 5/23(木)オレンジ薬局 新規入会面談 15:00～完誠堂薬局４店舗（緒方､上田）

5. 5/27(月)東灘区在宅ＮＳＴ推進協議会(ZOOM)20:00～(髙尾､大壁､坂井､下浦)

6. 5/27(月)学薬１学期(6/10～)検査準備(鹿嶋､池内､河本､谷口､水田先生)

7. 5/29(水)東灘区自立支援協議会 総会 13:30～14:30(小塚)

8. 5/30(木)三師会、行政災害対応会議 14:30～東灘区役所 4F大会議

                 (緒方､池内､小塚､河本)

9. 5/30(木)地区長会 兵庫県薬剤師会館 4F 15:00～16:00(廣瀨)

10.6/6(木)神戸市薬剤師会第 15回定時総会 兵庫県薬剤師会館 4階 15時～(廣瀨､宮崎､辻本､鹿嶋)

②  今後の活動予定 （参加者確認が行われ承認された。）

1. 6/12(水)第 1回東灘区在宅医療･介護連携推進協議会 東灘区医師会館(大壁)

2. 6/14(金)､6/21(金)､6/28(金)薬学生Ⅱ期 漢方製剤研修 14:15～16:15(宝鑑堂薬局)

3. 6/22(土)兵庫県薬剤師会第 88回定時総会懇親会 神戸ポートピアホテル 15:00～(廣瀨､宮崎)

4. 7/ 4(木)神戸市会議員団と神戸市三師連盟役員との懇談会 ホテルオークラ神戸 18:00～(廣瀨)

5. 7/11(木)12(金)令和 6年度喫煙､飲酒､薬物乱用防止教室講習会 13:00～(鹿嶋 12日)

6. 7/20(土)くすりと健康セミナー 神薬大ｻﾃﾗｲﾄｾﾝﾀｰ  お薬相談員:伊賀先生 ｽﾃﾗ調剤薬局 北青木店)

根本先生ｽﾃﾗ調剤薬局 青木駅前店)ﾌﾚｲﾙﾁｪｯｸ ：板庇先生(調剤薬局ﾌｧｰﾏｼｰ住吉)

7. 10/11(金)東灘区区民健康講座 13:30～14:30(講師:太田)

8. 11/16(土) 東灘区三師会 今年度担当は東灘区薬剤師会

次回理事会   令和 6 年 7 月 18 日（木）14：00 予定

議事録署名人    緒方 章      印      鹿嶋 純子     印